devam etti.124 Yavuz Grubu’nun mührü, Yavuz Sultan Selim’in resmini taşıyordu.

Yarbay Mustafa (Muğlalı) Bey tarafından, Ankara’da Müdafaa-i Milliye’ye

ve Erkan-ı Harbiye-i Umumiye (Genelkurmay) Reis Vekili Fevzi (Çakmak) Paşa’ya

“Çok Acele” kaydıyla gönderilen ve üzerinde Yavuz Grubu’nun mührü bulunan 12

Mart 1337 (1921) tarihli bir şifreli raporda; Anadolu’ya takalarla nakledilmek üzere

Sarıyer Bölgesi’nde sahile yakın bir noktada, Teşkilat tarafından saklanan 570 adet

mavzer, 4 adet hafif makineli tüfek ve 10 sandık cephanenin, Askeri Nigahban

Cemiyeti tarafından İngilizlere ihbar edilmesi neticesinde kaybedildiği, ancak

görevlendirilen subayların açıkta kalarak mağdur olmalarını önlemek ve eski

birliklerine dönebilmelerini sağlamak maksadıyla personelin eski birlik kayıtlarında

gösterilmelerine devam edilmesini emrediyordu.

GTK.’lığında görev yapan efradın miktarı da görevin yerine getirilmesine

yetecek durumda değildi. Bir de buna 1310-1311 (1894-1895) doğumlu efradın terhis

edilmesi eklenince vaziyet daha kötü bir duruma ulaştı. Bu durumdan özellikle

Serköprü (Başköprü) mıntıkasında görev yapan birlikler daha çok etkilediler.

Boğazın Anadolu yakasındaki birliklerin personel mevcutlarında azalma olması

etmekteydi.

69

b. Kumandanı

Geçit Teşkilatının Kumandanı, başlangıçta Kaymakam (Yarbay) Nidai Bey

idi.169 Kaymakam Nidai Bey, ilerleyen tarihte 5 nci Kolordu Kumandanlığı’nda

görevlendirildi.170 Kaymakam Nidai Bey’in görevden ayrılması üzerine Geçit

Teşkilatı Kumandanlığı’na 30 Haziran 1339 (1923) tarihli belgeden tespit edildiği

üzere S Mıntıkası Kumandanı olan Kaymakam Reşad Bey getirildi.171 Reşad Bey,

Geçit Teşkilatının lağv edildiği 08.08.1339 (1923) tarihine kadar Teşkilatın

Kumandanı olarak görev yaptı. Kaymakam Reşad Bey GT. Kumandanlığı görevine

sivil elbise, ordu levazımın şubesi tarafından tedarik edilecekti.213

GT Karargâhı, sonuç olarak; A, B, S ve H mıntıka komutanlıkları ve

milisleriyle İstanbul Boğazının Anadolu yakasında; 1nciTabur, 2nci Tabur, 3 ncü

Tabur ve diğer müfrezeleriyle de İstanbul Boğazının Rumeli yakasında

konuşlanmıştı. 01 Temmuz 1339 (1923) tarihli mevcut çizelgelerine göre toplam; 82

Zabit, 2.362 Efrad, 1.356 adet Tüfek, 156.891 adet tüfek mermisi, 48 adet

makinalıtüfek ve 22.620 adet makinalıtüfek cephanesi mevcuttu.

211 ATASE Arş., K. 1916-38-138-28-3
212 ATASE Arş., K. 1916-38-138-28-3
213 ATASE Arş.; K.